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SA.0012.3.5.2019 

Protokół nr 5/19 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 27 maja 2019 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta 

Duraj. Przewodnicząca o godz. 1620 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków Komisji 

oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2019 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2023.  

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr 4/19 z posiedzenia 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2019 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w Biurze Rady oraz 

w BIP.  

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Protokół został przyjęty. 

 

Ad.2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2019 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2023. 

Radni otrzymali autopoprawkę projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

Gminy Goleszów na 2019. 

Skarbnik Gminy Barbara Madzia przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy, 

następnie wyjaśniła kwestię wprowadzenia autopoprawki do przedłożonego projektu uchwały 

– proponuje się zmianę nazwy zadania, dotyczy zadania pn. „Termomodernizacja budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych w Cisownicy przy ul. Cisowej 30, 32, 34, 36, 28, 40, 42”. 

Uszczegółowione zostały również zapisy § 1 ust. 1 i 2, odpowiednio o kwoty dochodów 

majątkowych i wydatków majątkowych. Kolejno Skarbnik Gminy przedstawiła wprowadzone 

zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Poinformowała również o oczywistej omyłce 

pisarskiej w załączniku „Objaśnienia przyjętych wartości w WPF na lata 2019 – 2023” - 

wyrazy „budżetu Miasta” należy zamienić na „budżetu Gminy”.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.38.2019_Projekt II) w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Goleszów na 2019 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Projekt uchwały (nr SA.0006.39.2019) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Goleszów na lata 2019 – 2023 został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (wg projektu nr SA.0006.36.2019).  

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że w wyniku rozstrzygniętego przetargu na 

odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych położonych na obszarze gminy Goleszów konieczne jest zwiększenie opłaty za 

odbiór odpadów od mieszkańców. W projekcie uchwały zaproponowane zostały następujące 

stawki: 17,00 zł miesięcznie za odpady segregowane oraz 30,00 zł za odpady 

niesegregowane. 

Następnie Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar przedstawił prezentację multimedialną, w której 

zostały wyjaśnione przyczyny wzrostu opłaty za odbiór odpadów. 

Przedstawione zostały dane dotyczące kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi (odbiór odpadów z nieruchomości, likwidacja 

dzikich wysypisk, PSZOK, koszty administracyjne) oraz informacje o wynikach ogłoszonych 

przetargów. Po unieważnieniu pierwszego przetargu, w celu obniżenia ceny, zdecydowano się 

na skrócenie okresu realizacji zadania do jednego roku oraz utworzenie na terenie Gminy 

własnego punku selektywnej zbiórki odpadów. W wyniku drugiego przetargu Gmina 

uzyskała niższą stawkę. Planuje się również stworzenie nowego systemu związanego 

z odbiorem odpadów komunalnych, a w przyszłości również z ich zagospodarowaniem.  

Nowy PSZOK zlokalizowany będzie przy ul. Zakładowej w Goleszowie, odbierane będą 

wszystkie frakcje bez ograniczeń (za wyjątkiem popiołu, który jest odbierany z posesji na 

bieżąco), zmienione będą dni i godziny otwarcia punktu, z podziałem na okres letni i zimowy. 

Przedstawione zostały również przewidywane koszty funkcjonowania PSZOK-a. 

Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że na wysokość stawki największy wpływ ma koszt odbioru 

odpadów z nieruchomości. W tym zakresie najkorzystniejsza oferta przedstawiona przez 

firmy startujące w przetargu była o prawie 80% wyższa od dotychczasowej ceny. Podjęto 

jednak działania, by obniżyć pozostałe koszty wpływające na stawkę końcową, dlatego jej 

podwyżka nie musi być aż tak wysoka. Zaznaczył również, że należy być przygotowanym na 

wzrost stawki dla mieszkańców po przeprowadzonym w przyszłym roku przetargu, 

w związku ze wzrostem opłaty marszałkowskiej, a także większymi wymaganiami wobec 

firm zajmujących się zagospodarowaniem odpadów komunalnych (zwiększenie zakresu 

recyklingu, wprowadzenie monitoringu). Obecnie przyjęte stawki będą obowiązywały co 

najmniej do końca czerwca 2020 r. O podwyżce cen za odbiór odpadów mieszkańcy zostaną 

poinformowani pisemnie. 

Zaprezentowane zostały również stawki opłat za odpady komunalne obowiązujące 

w pozostałych gminach Powiatu Cieszyńskiego, Z-ca Wójta Gminy jednak zaznaczył, 

że stawki te z różnych względów nie są porównywalne. 

Po przeprowadzonej dyskusji, po przeanalizowaniu kosztów i przewidywanych oszczędności 

wynikających z prowadzenia własnego PSZOK-a, ostatecznie zdecydowano o wprowadzeniu 

następujących miesięcznych stawek opłaty za odbiór odpadów: 17,50 zł za odpady 

segregowane oraz 35,00 zł za odpady niesegregowane. 
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Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały z zaproponowanymi zwiększonymi stawkami opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- 17,50 zł miesięcznie - za odpady zbierane i odbierane w  sposób selektywny, 

- 35,00 zł miesięcznie - jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały z zaproponowanymi stawkami został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum w Goleszowie (wg projektu 

nr SA.0006.37.2019). 

Kierownik CUW w Goleszowie Sławomir Gaszek przedstawił uzasadnienie podjęcia 

uchwały. Kierownik poinformował również, że do 30 listopada bieżącego roku musi zostać 

podjęta uchwała o zaprzestaniu działalności gimnazjum, a także zostanie wydane zarządzenie 

wójta dotyczące harmonogramu czynności związanych z likwidacją gimnazjum oraz 

powołania likwidatora jednostki. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan przekazał, że projekt tej uchwały został 

skierowany do zaopiniowania przez Komisję Finansów i Rozwoju Gminy, a nie przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, ponieważ dotyczy tylko spraw 

finansowych.   

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej Wójt Gminy Sylwia Cieślar: 

 poinformowała o planach wobec budynku gimnazjum i szkoły podstawowej 

w Goleszowie,  

 przedstawiła nowego Kierownika Referatu Finansów, Podatków i Opłat, 

 poinformowała o prowadzonych pracach remontowych w związku z przebudową 

pomieszczeń w budynku urzędu gminy, 

 przekazała informacje na temat składanych projektów do dofinansowania środkami 

zewnętrznymi, pozyskaniu środków z programu Senior+, wdrażaniu polityki senioralnej, 

planowanym powołaniu młodzieżowej rady gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zapytał się, kiedy będą podpisywane umowy 

z mieszkańcami o dotację na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła, czy została już 

udzielona pożyczka z WFOŚiGW. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

odpowiedziała, że na chwilę obecną oczekuje się na decyzję WFOŚiGW. Skarbnik Gminy 

Barbara Madzia uzupełniła, że opinia RIO jest pozytywna, od strony finansowej wszystko jest 

przygotowane. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  
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Protokół sporządziła:                PRZEWODNICZĄCA 

Aneta Sikora                                                                       Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

                                    Elżbieta Duraj  


